



Comisión Sectorial de Enseñanza Universidad de la República – Uruguay

Secretaría - CSE

01/11

RESOLUCIONES ADOPTADAS POR LA COMISIÓN SECTORIAL DE ENSEÑANZA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 8 de FEBRERO de 2011:

HORA DE INICIO: 15.45

ASISTEN A LA SESIÓN: Luis Calegari (Pro Rector de Enseñanza), Virginia Orlando (Á. Social), Cristina Friss (Á. Agraria), Gonzalo Vicci (Á. Artística), Gastón Duffour (O. Estudiantil).

1.- Aprobar el acta de sesión ordinaria de fecha 21.12.10.

(5 en 5)

- 2.- Atento al informe elaborado por el Grupo de Articuladores radicados en los Servicios Universitarios hasta diciembre de 2010 acerca de las actividades realizadas en el marco del Proyecto "Generalización del Uso Educativo de las Tic en la Universidad de la República", la Comisión Sectorial de Enseñanza resuelve:
 - Tomar conocimiento de mencionado informe.

(5 en 5)

3.- **(Exp. 004020 - 002559 -10) -** Atento a lo informado por el Señor Pro Rector de Enseñanza, Dr. Luis Calegari, renovar a la Lic. Virginia Rubio en el cargo de Ayudante (Esc. G, Gº 1, 20 horas semanales) por el período 1.0.11 – 31.12.11, para continuar desempeñando tareas en el Programa de Respaldo al Aprendizaje (PROGRESA).

(5 en 5)

4.- **(Exp. 004020-000130-11)** - Atento a lo solicitado por el Señor Pro Rector de Enseñanza, Dr. Luis Calegari, renovar a la Profa. Verónica Soledad dos Santos en el cargo de Ayudante (Esc. G, Gº 1, 30 horas semanales) por el período 14.04.11 – 13.04.13, para continuar desempeñando tareas en la Unidad Académica de la Comisión Sectorial de Enseñanza.

(5 en 5)

5.- Postergar la consideración del informe elaborado por el Dr. Marcelo Boado sobre deserción estudiantil universitaria.

(5 en 5)

- 6.- Programa de Apoyo a Recursos Humanos.
 - Atento a lo propuesto en Sala por el Sr. Pro Rector de Enseñanza, Dr. Luis Calegari, la CSE resuelve aprobar la realización del Llamado al Programa de Apoyo a Recursos Humanos a partir de 2011 en tres instancias: marzo, junio y noviembre.
 - Elevar la propuesta del nuevo calendario a consideración del Consejo Directivo Central.

(5 en 5)

7.- Postergar la consideración del documento elaborado por integrantes de las Subcomisiones de Reglamento y Planes de Estudio y Articulación y Flexibilidad curricular, titulado "Instrucciones para presentar los Planes de Estudios" ajustado a las bases de la Ordenanza "Estudios de Grado y

otros Programas de Formación Terciaria", antecedentes que lucen en el distr. Nº 139/10.

(5 en 5)

A la hora 16.45 se levanta la sesión.